
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

           Torremaggiore, 21/12/2018

 

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
       

 
DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTI e TUTOR  
Progetto PON FSE Codice Nazionale:  

10.2.5A Competenze trasversali- Cittadinanza Globale  
codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-383 

CUP: F34F18000390006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’avviso pubblico 3340 del 23/3/2017 Progetti di Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico10.2 - "Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi." Azione 10.2.5 - "Azioni volteallo sviluppo delle competenze trasversali";  

VISTA la nota la nota Miur prot. n. 19600 AOODGEFID/ del 1410612018, riferita all'avviso sopra 

specificato, con la quale l'Autorità di Gestione del PON ha comunicato l'elenco regionale dei progetti 

autorizzati  al finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive; 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/23102 del 12/07/2018 con la quale veniva comunicata  

l’autorizzazione del Progetto codice Nazionale 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-383 per un importo complessivo 

di € 29.610,00; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5703/08-03 del 24/07/2018; 

 

VISTE le norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure, nelle Linee Guida per la 

realizzazione dei Progetti PON cofinanziati dal F.S.E.; 

 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di soggetti con i quali stipulare contratti di prestazione 

d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto 

 

DETERMINA 

Art.1 

Di avviare la procedura per la selezione delle figure di ESPERTI e TUTOR  da utilizzare per la realizzazione 

di tutte le attività previste nel Progetto di cui in premessa.  

 

Art.2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di   Avvisi ad evidenza pubblica per l'individuazione delle 

professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 

norme. 

 

Art.3 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo purché in 

possesso dei requisiti richiesti.  

 

Art.4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dagli Avvisi che saranno 

pubblicati all'albo on line e sul sito web della scuola. 

 

Art.5  

Le figure professionali individuate saranno destinatarie di incarico/contratto secondo le modalità previste dalla 

nota MIUR 34915 del 02.08.2017. 

Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in: 

 Importo orario: € 70,00 (euro settanta/00) lordo omnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale 

previsto dalla normativa vigente, per il ruolo ESPERTO. 

 Importo orario: € 30,00 (euro trenta/00) lordo omnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il ruolo TUTOR. 

 

Art.6 

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 AGOSTO 2019 secondo le modalità 

previste nell'Avviso pubblico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giancarlo LamedicA 


		2018-12-21T13:25:26+0100
	LMDGCR56C21L273D




